
 

 

 

UDHËZIMI PËR PËRDORIMIN E VEGLËS INTERAKTIVE 

“SkopjeSeZagreva – OtvoreniPodatoci” 

 

Përdorues i nderuar, 

 

Gjatë leximit të parë, automatikisht është rregulluar që vegla t'i shfaqë të gjitha të dhënat e 

grumbulluara nga hulumtimi. 

Sikurse edhe gjatë të gjitha mundësive më poshtë, gjithashtu edhe gjatë leximit të parë ju 

inkurajojmë që të shqyrtoni mundësitë që i ofron kjo vegël. Kombinimi i më shumë 

parametrave do t'ju çojë në njohuri dhe ko-relacione interesante.  

 

Përzgjedhja e parametrave 

(Mund të zgjidhni më shumë filtra nëse dëshironi)  

 

• Reseto butonin – i kthen të gjitha filtrat në cilësimet fillestare 

• Komuna -  zgjidhni komunën për të cilën dëshironi t'ju shfaqen të dhënat sipas 

komunave. Gjatë kyçjes së parë, automatikisht janë të kyçura të gjitha komunat. 

• Çfarë lëndë djegëse përdorni si BAZIKE për ngrohjen e ndërtesës? – zgjidhni lëndën 

djegëse për të cilën dëshironi t'ju shfaqen të dhënat 

• Sa persona jetojnë në ndërtesë? – zgjidhni proporcionin që t'ju paraqiten të dhënet 

se sa persona jetojnë në ndërtesë 

• Statusi martesor – zgjidhni statusin martesor për të cilin dëshironi që t'ju shfaqen të 

dhënat 

• Të ardhurat mesatare të familjes – zgjidhni këtë opsion që t'ju shfaqen të dhënat 

sipas të ardhurave mesatare të familjes 

• Nëse ndërtesa e juaj është? – zgjidhni këtë opsion që t'ju shfaqen të dhënat në 

lidhje me atë nëse ndërtesa është shtëpi ose banesë 

• Vendi i banimit – zgjidhni këtë opsion që t'ju shfaqen të dhënat në lidhje me atë 

nëse personi i intervistuar jeton në një zonë rurale ose urbane 

• Gjinia – zgjidhni gjininë që t'ju shfaqen të dhënat për gjininë e personit të 

intervistuar 

• Mosha – zgjidhni opsionin për të cilin dëshironi që t'ju shfaqen të dhënat 



• Arsimi – zgjidhni këtë opsion që t'ju shfaqen të dhënat sipas arsimimit të personit të 

intervistuar 

• Konstruksioni themelor – zgjidhni këtë opsion që t'ju shfaqen të dhënat sipas 

konstruksionit themelor të objektit. Nëse është nga betoni ose është nga betoni dhe 

tulla. 

• Korniza në dritare dhe në dyer – zgjidhni këtë opsion që t'ju shfaqen të dhënat sipas 

kornizave të dritareve dhe dyerve. Për shembull, nëse janë korniza druri të dyfishta 

ose korniza druri të dyfishta dhe PVC. 

• Dritaret – zgjidhni këtë opsion që t’u shfaqen të dhënat në lidhje me atë nëse 

dritaret janë me dopio xham, me një xham, etj. 

• Izolimi – zgjidhni këtë mundësi që t'ju shfaqen të dhënat për izolimin. (Përgjigjet e 

mundshme janë si vijon: "Pa izolim shtesë, deri në 5 cm", që do të thotë se një pjesë 

e ndërtesës është pa izolim, kurse një pjesë është e izoluar me izolim deri në 5 cm.) 

• Konstruksioni i kulmit – zgjidhni këtë opsion që t'ju shfaqen të dhënat sipas 

konstruksionit të kulmit 

• Viti i rinovimit të fundit të fasadës ose ndërrimi i dritareve të ndërtesës? – zgjidhni 

këtë opsion që t'ju shfaqen të dhënat sipas asaj se kur është bërë rinovimi i fundit i 

fasadës ose janë ndërruar dritaret e objektit.  

• 5044 përgjigje – numërues për atë se sa përgjigje / persona janë anketuar / janë 

regjistruar në përzgjedhjen, numri ndryshon sipas filtrave tuaj. (Nëse nuk ju tregon 

numër, atëherë kjo do të thotë se nuk ka përgjigje sipas filtrave tuaj)  

 

 

o Gjithashtu, mund të zgjidhni segmente nga grafikonet dhe vizuel-elementët e 

ofruara, pas kësaj do t'ju gjenerohet një pasqyrë shtesë dhe filtër konform 

përzgjedhjes. Mund të zgjidhni opsione në më shumë grafikone 

 

 

 


